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24 lipca 2012

Z Wilna w Świętokrzyskie

Na zaproszenie Zarządu Fundacji Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii, w
regionie  świętokrzyskim gości grupa polskich dzieci i młodzieży z Wilna. Dziesięciodniowa
wizyta odbywa się w ramach projektu turystyczno-krajoznawczego pn. “Spotkanie z polską
tradycją, historią i kulturą”. We wtorek, 24 lipca w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim
nasi rodacy z Litwy spotkali się z władzami regionu i powiatu kieleckiego. Samorząd
Województwa reprezentował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

– Gorąco witam Was na pięknej Ziemi Świętokrzyskiej. Cieszę się, że właśnie nasz region
wybraliście na poznawanie polskiej historii i kultury. Jestem dumny, że mieszkając na Litwie
pielęgnujecie polskość nie tylko w języku, zwyczajach ale przede wszystkim w sercu, że
czujecie się Polakami. Czujcie się jak u siebie w domu, bo przecież Polska to wasz dom!
Zapraszam  do  ponownego  odwiedzenia  naszego  pięknego  regionu,  znajdziecie  tutaj
wspaniałe  zabytki  i  gościnnych mieszkańców –  mowił  Piotr  Żołądek,  członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Organizatorem wypoczynku po raz kolejny jest Fundacja Kielecki Szwadron Kawalerii, w
ramach zadania zleconego przez Kancelarię Senatu RP, realizowanego w zakresie zadań
opieki  nad  Polonią  i  Polakami  za  granicą  w  2012  roku  oraz  Ambasadę  RP  w Wilnie.
Uczestniczy w nim 60 osób –  50 dzieci  oraz 10 wychowawców z Polski  i  Litwy,  m.in.
nauczyciele i uczniowie Polskiej Szkoły Średniej im. Józefa Ignacego Kraszewskiego z Nowej
Wilejki. – W regionie świętokrzyskim gościmy już po raz drugi. Współpracujemy z dwoma
kieleckimi  placówkami:  Szkołą  Podstawową  nr  28  im.  Żołnierzy  4  PP  „Czwartaków”  i
Zespołem  Szkół  Ekonomicznych  im.  M.  Kopernika.  To  wspaniała  okazja  do  wymiany
doświadczeń,  nawiązania  nowych  znajomości.  Jesteśmy  pod  wrażeniem  działalności
Kieleckiego  Ochotniczego  Szwadronu  Kawalerii,  ktory  zaszczepia  dzieciom  i  młodzieży
najważniejsze wartości i patriotyzm – podkreślała Helena Juchniewicz, dyrektorka szkoły.

Podczas pobytu w Świętokrzyskiem młodzi ludzie poznają najpiękniejsze zakątki naszego
regionu,  zwiedzili   m.in.  Muzeum Narodowe i  Muzeum Myśli  Patriotycznej  w Kielcach,
Święty Krzyż, Ujazd i Sandomierz.
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– Bardzo nam się podoba, na każdym kroku spotykamy się z gościnnością – podkreśla Beata
Szabanowicz, uczennica  Polskiej Szkoły Średniej im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w
Wilnie.  Największe wrażenie zrobił  na niej  Zamek Krzyżtopór w Ujeździe,  sandomierski
Rynek i podziemna trasa turystyczna.

Patronat  honorowy  nad  pobytem  polskich  dzieci  z  Litwy  w  Kielcach  objęli  wojewoda
świętokrzyski, marszałek województwa świętokrzyskiego,  prezydent  Kielc oraz starosta
powiatu kieleckiego.


